ПРОТОКОЛ № 02/20
заседания членов Совета Ассоциации «Саморегулируемая региональная

организация строителей Северного Кавказа»

г. Ставрополь
ул. Мира, 274, офис №5

Всего членов Совета Ассоциации: 11 человек.
Приняли участие в голосовании - 6 членов Совета:

Председатель Совета:
1. Стаценко Николай Федорович

Члены Совета Ассоциации:
2. Кирьянов Сергей Алексеевич
3. Павлов Иван Иванович
4. Семилетов Владимир Иванович
5. Соколов Александр Николаевич
6. Утвенко Роман Александрович

Кворум имеется.

Председательствует на заседании Совета председатель Совета Ассоциации
«СРОС СК» Стаценко Николай Федорович, обязанности секретаря заседания
Совета возложены на начальника отдела реестра и информатизации Ильина Илью
Владимировича.

04.02.2020 г.
11.00 -11.30

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О приеме в члены Ассоциации «СРОС СК».
2. Об установлении уровня ответственности члену Ассоциации «СРОС СК».
3. О прекращении права осуществлять работы на особо опасных, технически

сложных и уникальных объектах члену Ассоциации «СРОС СК».
4. Об исключении из членов Ассоциации «СРОС СК».

Утверждена единогласно.

По первому вопросу повестки дня: « О  п ри ем е в члены  А ссоц и ац и и  «С Р О С
С  К »  (приложение №1)

РЕШИЛИ:
Принять в члены Ассоциации «СРОС СК» общество с ограниченной

ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ ДАРЭНЕРГО»,
Ставропольский край, г. Ставрополь (ИНН 2635242824, ОГРН 1192651016535) и
установить первый уровень ответственности - организация вправе выполнять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объекта капитального
строительства, стоимость которого по одному договору не превышает

шестьдесят миллионов рублей (кроме особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

Голосование: «за» - единогласно.

По второму вопросу повестки дня: «О б уст а н о вл ен и и  ур о вн я
от вет ст вен н ост и  члену А ссоц и ац и и  « С Р О С  СК » (приложение №2)

РЕШИЛИ:
Обществу с ограниченной ответственностью «РАЯЛ-М», Карачаево-

Черкесская Республика, г. Черкесск (ИНН 0917036135, ОГРН 1190917000207) в
связи с уплатой дополнительного взноса в компенсационный фонд возмещения
вреда Ассоциации «СРОС СК» установить второй уровень ответственности -
организация вправе выполнять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт, снос объекта капитального строительства, стоимость которого по
одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей (кроме особо
опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования
атомной энергии).

Голосование: «за» - единогласно.

По третьему вопросу повестки дня: « О  п рекращ ен и и  права осущ ест влят ь
р а б о т ы  на особо оп а сн ы х , т ех н и ч еск и  сл о ж н ы х  и у н и к а л ь н ы х  о б ъ ек т а х
ч л ен у  А ссо ц и а ц и и  « С Р О С  С К » (приложение №3)

РЕШИЛИ:
Прекратить право осуществлять работы на особо опасных, технически

сложных и уникальных объектах, в соответствии с ранее установленными
уровнями ответственности, на основании поданного заявления, обществу с
ограниченной ответственностью «ТЕМП», Ставропольский край, г. Ставрополь
(ИНН 0608007923, ОГРН 1070608002630).

Голосование: «за» - единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня: «О б  и ск л ю ч ен и и  из ч лен ов
А ссо ц и а ц и и  « С Р О С  СК »

РЕШИЛИ:
В связи с перерегистрацией организации-члена Ассоциации в другом регионе

исключить из членов Ассоциации «СРОС СК» (ч. 3 ст. 55.6 Градостроительного
кодекса РФ) общество с ограниченной ответственностью
«ГЛАВДОРСТРОЙ», Чеченская республика, г. Грозный (ИНН 2629800453,
ОГРН 1122651022185).

Голосование: «за» - единогласно.

Председатель Совета
Секретарь заседания Совета <2̂ Н.Ф. Стаценко

И.В. Ильин

. 2